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INNLEDNING

På oppdrag fra Styringsgruppen for prospektering i Grongfeltet utførte

NGU i tiden 30. juni - 17. juli 1974 IP--målinger i to områder ved

Godejord samt CP-målinger ved Godejord skjerp.

Det ble også foretatt CP-målinger ved Skiftesmyr. Her ble også målt

ledningsevne (r) i DI3H 1.

Begge steder ligger i Grong kommune, Nord-Trondelag. (Se forovrig

pl. 1287-01.)

Hensikten med målingene var ved Godejord å undersoke forlØpet av

kompaktkisen i skjerpet ved CP-målinger samt å følge IP-anomaliene

f r a målingene i 1973 (NGU rapport nr.1205) både mot ost og vest. Ved

Skiftesmyr skulle en undersoke forlØpet av malmen påtruffet i DBH 1.

TIDLIGERE UNDERSØKELSER

Gode jord

Kissonen er kort behandlet i NGU publikasjon nr. 202 ved Chr. Oftedahl.

I tiden 1969 - 1971 ble det av NGU, ved Ø. Logn, utfort geofysiske,

geokjemiske og geologiske underspkelser av mineraliseringen. Resul-

tatet av disse er gitt i NGU rapport nr. 905, objekt 21 og NGU rapport

nr. 974, objekt 21.

I tiden 7. - 14. august 1973 ble det av NGU ved undertegnede, utf rt

IP- og magnetiske rnålinger over kissonen. Resultatene av disse er

gitt i NGU rapport nr. 1205.

Forovrig finnes det en del eldre rapporter i Bergarktvet.
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Skiftesmyr 


I Grongprosjektets regi ble det i 1970 utført magnetiske - og selvpoten-

sialmålinger samt jordprovetaking i dette området (NGU rapport nr. 974).

I tiden 18. juni - 21. jul: 1973 ble det av NGU ved G.F. Saxhaug utfort EM-

målinger i området Skillesmyr Mokkelvassås skjerp. Resultatene er gitt

i NGU rapport nr. 1190.

EM-målingene ble videreført i 1974 ved G.F. Saxhaug (NGU rapport 1263).

To områder ble da undersøkt, ett nord- og ett vest for området målt i 1973.

MÅLEMETODER

Ved GP-målinger benyttes malmen en vil undersøke som stromelektrode,

mens den andre stromelektroden rje mes nuendelig langt bort" slik at den

ikke influerer på potensralbildet i nærheten av malmen. I praksis er det

tilstrekkelig at avstanden til fjerneiektroden er av størrelsesorden fem

ganger rnalmens dimensjoner.

Da malmen forutsetningsvis er en god leder, vil den tilnærmet danne en

ekvipotenstalflate. På den måten v:1 den "tegne" et bilde av malmen.

Dette blir særlig tydelig der hvor malmen går i dagen, for de dyperelig-

gende deler må en benytte teoretiske betraktninger, modellforsøk eller

n tommelfingerregle r" for å tolke porenstalbildet.

Dersom malmen er relativt dårlig ledende og/eller med større eller mind-

re brudd, vil det bi betydelige potensialforskjeller også innen malmen,

slik at potenstalbridet blIr utflytende og vanskelig å tolke. I slike tilfeller

vil de deler av malmen som figger langt bort fra jordingspunktet bidra

lite til å påv:_rke potensialbridet og dermed vanskelig å fastlegge.

Ved IP-målinger får en som regel opplysninger om berggrunnens inn-

hold av elektronledende mineraler . uansett om dette makroskopisk sett

medfører økt elektr.rsk ledningse  me elh ikke. Denne metoden er der-

f or spesielt velegnet for pavisning av impregnasjonsforekomster, selv



om en også får sterke IP-anomalier fra kompakte ledere. I spesielle

tilfeller kan en få IP-anomalier fra enkelte lermineraler når de fore-

kommer i visse forhold i bergarter eller blandet med lOsmateriale som

sand eller fingrus. Normalt e r dette ikke noe problem ved IP-målinger.

Lednin sevnemålin er gir sto-t sett opplysninger om de relative lednings-

evneforhold i et område, selv om de absolutte verdier av den målte  led-

ningsevnen i mange tilfeller vil være av riktig stØrrelsesorden. Dette er

imidlertid sterkt avhengig av både målegeometrien og ledernes geometri.

Ved ,rachentmålin er med IP ogjeller ledn ngsevne plasserer en to stryinr-

elektroder langt utenfor målefeltet, mens to måleelektroder med liten inn-

byrdes avstand (vanligvis 25 m) flyttes langs måleprofilene. Disse mål,•-

gene gir uten tilleggsopplysninger vanligns små muligheter for å vurdere

dybdeforholdene i området, men gir som regel gode opplysninger om ano-

maligivende legemers plassering i horifiontalplanet.

Dybderekkevidden er stor dersom de anomaligivende legemer er store,

og det i området ikke er grunne forstyrrende soner.

Ved ol di ol-målin er flyttes den ene av strOmelektrodene langs måle-

profilet sammen med måleelektrodene. Ved å variere aystanden mellom

de forskjellige elektrodene, får en opplysninger som muliggjOr en vurcler-

ing av dypet eller den horisontale avstand til de anomaligivende legemer.

MÅLINGENES UTFØRELSE

Gode jord

Basislinjen fra 1973 ble forlenget sl k at den dekket de aktuelle områ-

der. Denne ble stukket ved hjelp av siktetrommel, målesnor og tilleggs-

måler. Det ovrige stikningsnett ble laget samtidig med målelMjene vecl

hjelp av målesnor og kompass. Stikningsnettet er inntegnet i pl. 1287-02.

IP-målingene ble utfort som grddientmålinger med profilavstand 50 m

og måhapunktavstand 25 m. I enkelte områder ble profilaystanden redu-

sert til 25 m og målepunkta\istanden t• 12.5 m.



I området 5700 Ø - 6000 «i ble målelinjene forstyrret av støy fra kraftlin-
jen. Av den grunn fikk en ikke sammenbundet årets målinger med målin-
gene utført i 1973.

Det ble benyttet to elektrodepar ved gradientmålingene, ett i hvert av de
to måleområdene.

CP-målingene ble også utført som gradientmålinger. Her ble stiknings-
nettet fra 1973 benyttet, og den elektr'iske kontakt med malrnen ble etablert
ved hjelp av "spett" i Godejord skjerp. Målepunktene er forøvrig innteg-
net i pl. 1287-05.

Fjernelektroden ble lagt i Sanddøla (2845 Ø, -860N). Dette var tilstrekke-
lig langt bort til at betingelsene om "uendelig avstand" til fjernelektroden
var godt oppfylt.

Terrenget var i måleområdet for det meste småkupert, bortsett fra i den
sydligste delen hvor det var meget bratt. Været var stort sett bra, men
med kraftige regnbyger enkelte dager.

Skiftesmyr 


Her benyttet en stikningsnettet fra EM-målingene i 1973 og 1974. Enkelte
steder var stikkene fra 1973 vanskelig å se, og det gikk med en del tid til
å finne disse.

CP-målingene ble utført som gradientmålinger med målepunktavstand
varierende fra 25 til 50 m. Målepunktene er inntegnet i pl. 1287-06.

Den elektriske kontakt med malmen ble her etablert ved et 2 m langt
kobberrør senket ned til malmskjaer'ngen ved ca. 112 m dyp i DBH 1.
Det ble benyttet samme kabelutlegg og fjernelektrode som ved NGU's
EM-målinger i området (5000 N - 10800 V).

a- • målingene i DBH 1 ble målt med pol/polkonfigurasjon med elek-
trodeavstand 2. 5 m.

6.



Tett granskog dekker mesteparten av måleområdet, og terrenget er en-

kelte steder ulendt og bratt. Dessuten er det store vindfallfelter fra stor-

m e n i 1971, som gjorde de! nærmest utramkommelig enkelte steder.

Været var stort sett dårlig med mve regn.

Målingene ble til dels stekt s nket på grunn av at kabelen flere ganger

ble kuttet av harer.

Målingene ble utfØrt av 2 målelag a 2 mann.

Tilsammen ble det ved Godejord og Skift-.smyr målt 12 profilkm med

IP og 27 profilkm med GP. I alt ble det utfØrt 62 dagsverk, inklusive

reise- og fridager for de NGU-ansatte.

MÅLERESULTATER

Goue ior d

Måleresubatene fra IP, O og SP• målingene er vist som kotekart i

pl. 1287-03 og 1287-04. GP-målingene er vist som kotekart i pl, 1287-05.

Skifte smyr 


Måleresultatene for GP-målingene er vist som kotekart i pl. 1287-06.

GP- og O -borhullsmålingene er visL i pl, 1287-07.



T O LKNING

Gode'ord

CP •målingere

F ra pl. 1287-05 ser malmens utgående ut t11 å være ca. 60 m. Dette er

imidlertid et usikkert anslag da det er stort spenningsfall innen dette om-

rådet. Malmen synes derfor å ha for lav ledningsevne for CP-målinger.

Potensialbildet indike rer stellt fa.i og dr,gnang i felt mot øst.

V ed tolkningen el det for søkt benyttet flere forskjellige tolkningsmetoder;

men bare de to metodene medtatt i tabell 1 har gitt fornuftige resultater.

Tabell I. Beregnet lengde langs fallet eller dypet for mineraliseringen

i John GodejoLds skjerp.

Lengde langs
fallet, dyp

Beregningsgrunnlag:

a) Totalspenning og ledn1ngsevne for

bergart. Strøkutstrckn'ng antatt
lik 60 m 130 m

13) Gradient og ledningsevne tor berg-

art. Beregninger og modellforsøk 120 m

Ved alle beregn:nger er bergartens ledningsevne på grunnlag av pol/c1 pol-

rnålmgene i 1973 antatt lik 0.32 mMho/m.

Metode a) baseres på at malmens lengde i strøkretningen er kjent og at

denne er ufo,-andret langs fallet. Om strøkutstrekningen er antatt for

stor, vil den beregnede lengde langs fallet bli for liten og omvendt.

Metode a) gir lederens lengde langs fallet.

Metode b) gir ikke leder ens lengde langs fallet, men dypet til bunnen av

deren.

8.

CP-målingene og diamantboringene indikerer at malmaksen har dragning
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i felt mot øst på ca. 45° - 600. Malmens lengde langs fallet blir da ca.

150 m be-legnet etter metode b).

Metode C) er i likhet mt d metode avhengig av ledningsevne--bestemmel-

sen for beigctcr, og av at malmens lengde i strokretningen er uforandret

langs ffliet. Derimot er met3de uavhengig av malmens absolutte lengde


i strøk.retningen. Da det horrsentale malmtverrsnitt er meget lite og  mdl-

rrien sannsynligvis har rel?tmt liten ledningsevnekontrast til den omkring-

liggende bergart, kan de beregnede lengder langs fallet ansees som mini-

mumsanslag. Maksimumsanslag kan ikke gis - det er ikke i strid med

malingene dersom lengden langs fallet er nær 'uendelig" lang.

CP -mål:ngene viser foro-.rig at sonen med IP-anomali fra målingene i

1973 ikke er en enkel sammenhengende plate, men i stedet sannsynligv s

13,•sta• mer og mircre mme ralserte linser eller linealer innen en


sVtikt rn neralisert pl;itt .

IP- malmgene

Fjdiamantbocingene og tidligere IP-mål:nger (NGU rapport nr. 1205)

og CP mångene synes det som om den økonomisk interessante mine-

ingen fo:tkommer som Unser eller linealer med relativt god

mMe;alisering i et svakt rmnerahsert plan. Disse linealer har drag-

ning i felt mot øst på ca. 450 og faller steilt mot nord.

Ved IP-målmgene har utgac nclet av lmealene gitt høyere anomal er

både for IP r og SP enn over dn øvrige deler av den mineraliserte

5 (in t. fl .

Ved IP mål:mgene i 194 v(st og ost (pl. 1287-03) for området målt i

cr det bare hemkomm, t relat:vt svake IP-anomalier uten tilhør-

ende ledningsevneanomaht r . En vil derior anta at disse anomalier

aten økonomisk mtert sse dersom de skyldes samme type

sering som John Godejord skjerp.

; Østlige måleområdet fortsetter IP-anomaliene gjennom hele måle--

om:ådet men øst for 6 50 Q er de meget svake bortsett fra i det nord-

østIrge hjø-:net av maleomrader. Her er det en sterk IP-anomali, men
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denne antas å skyldes de tidligere kjente soner med uøkonomiske mine-

rater. To steder er IP-anomaliene sammenfallende med SP-anomalier:

Ved cct. 6225 Ø, ca. 490 N og ved ca. 6300 Ø, ca. 475 N. Det er forøv-

rig mulig at disse to anomalier egentlig er en og samme sone. At SP-

og IP-anomalier faller sammen indikerer mulighet for lineal med økt mme-

raliser ing. Her er det imidlertid ikke tilhørende ledningsevneanomali -

det ansues de rfor som mindre sannsynlig at sonen er økonomisk interessant.

dc,t \,estlige måleområdet er det flere svake mer og mindre parallelle

1P--+nomalit,r som alle har dreiet mot syd i forhold til de ostenforliggende

anom,dier. Det er heller ikke her noen lovende anomalier, selv om IP-

nivået er høyt i hele området. Dette siste skyldes antagelig spredt im-

pregna sjon av kis i bergarten.

Generelt synes det klart at IP-anomaliene i området utenfor John Gode-

jords skjerp skyldes relativt fattig kismineralisering, som for å vaere

økonomisk intetessant må ha et langt gunstigere forhold mellom økonorn-

iske og uøkonomiske mineraler enn det en kjenner fra diamantboringene.

Skiftesmyr 


Fra pl. 1287-06 og 07 fremgår at malmen har utgående i dagen og står

i direkte forbindelse med Skiftesmyr hovedskjerp. Heretter benevnes

denne malmen med "hovedmalmen". Utgåendet har mot øst sin begrens-

n;ng ved ca. 4775 V, 5500N.

Fta bor mgcn og de elektromagnetiske målinger er det klart at selve

ho‘cdmalmen ikke kommer direkte frem ved utgåendets vestlige be-

grenslung, idet den skjermes av ledere i direkte forbindelse med hoved-

malmen både i nord og syd. Potensialbildet viser at denne forbindelsen

ma være i nærheten av malmens østlige begrensning. Hovedmalmens

utgående kan ikke gå lenger mot vest enn til ca. 5250 V - dette er for-

ø‘ rig i godt såmsvar med de eektromagnetiske målinger.

a vordt rt- utstrekningen av malmen mot dypet er det foretatt modell-

for sok og beregning basert på data fra modellforsøkene og feltmålingene.



Resultater av dette er vist i tabell 2.

Tabell 2. Be regning av lengde langs fallet for hovedmalmen.

Beregningsgrunnlag. Lengde langs

Totalspcnning og ledningsevne for hef gart.
fallet, dyp

Beregringer og modellforsøk 400 m

Gradient og ledningsevne for bergart.
Beregninger og modellforsøk 450 m

Ved beregningene er spesifikk ledningsevne for omkringliggende bergart


grunnlag av borhullsmålingene (pl. 1287-07) satt lik 0.5 mMho/m.

Selv om rnalmens strøkutstrekning maksimalt er ca. 500 m, er det ved

beregningene antatt en strøkutstrekning hk 600 m, idet den nordenfor lig

gend l de r i direkte forbindelse med malmen har en strøkutstrekn.ng på

cn. 600 m. Ved beregningene er det videre antatt at alle ledere i omr å-

det har samme utstrekning mot dypet. ForøvrIg henvises tl diskusjon

om beregningsmetodene for CP-målingene ved Godejord.

Da fallet her er meget steilt, vil lengden langs fallet bli omtrent lik

dypet.

I alle er dybdeberegningen temmelig sikker på grunn av de komp-

liserte geologiske forhold. De angitte lengder langs fallet gir i heste fall


riktig stør relsesorden. Ved modellforsøkene oppnådde en imidlertid po-




tensialbdcrer som viste stor likhet med potensialbildet ved feltmålingene.

Det er ingen tegn på at malmen på dypet flater ut med slakere fall mot

nord.

Av andre h d re i området er lederne øst for hovedmalmen med nordlig

strøk-retning de mest fremtredne i potensialbildet. Disse består antage-

lig av flere mer eller mindre parallelle og sammenhengende lederc som

forløper fra omradet ved hovedmalmens østlige hegrensnlng og til ca.

6800 N, 4j.00 Ø, hvor det er et brudd i den sammenhengende lednings-

evnen i nord sydretning. Det unormale potensialbildet ved ca. 7000 N,•

4330 V t-,:der på at det her er en leder som forløper i nordlig retning



fra dette området.

I området syd og sydvest for hovedmalmen er det en leder som antagelig

står i forbindelse med Stordalen skjerp, og, en leder som antagelig står i

forbindelse med skjerpet i Stordalen øst, som kommer frem på potensial-

bildet. Disse må derfor ha relativt stor utstrekning i minst en retning.

KONKLUSJON

Gode jord

/\./I ne aliseringen i Godejord skjerp hat en lengde langs fallet på minst

130 - 150 rn, sannsynligvis mer. Maksimumsanslag kan ikke gis.

I områdene vest og øst for området målt i 1973 er det ingen lovende IP-

anomal!er. Øst for 6350 0 blir mineraliseringen meget svak. Generelt

kan sies at mineraliseringen for å vaere økonomisk interessant må ha et

langt gunstigere forhold mellom økonomiske og uøkonomiske mineraler

enn mineraliseringen påtruffet i borhullene i området ved John Godejord

skjerp. En kan ikke uttale seg om hvilke IP-anomalier som er mest lo-

vende dette bør vurderes på geologisk og geokjemisk grunnlag.

Ski tesmyr 


Hovedmalmen har en strøkutstrekning på ca. 500 m og et sannsynlig dyp

av størrelsesorden 400 - 500 m. Sistnevnte er imidlertid basert på en

rekke usikrt, antagelser, og er derfor meget uskker. Det er i området

en rekke andre ledere av betydelige dimensjoner.

Trondheim 14. mars 1975.
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